
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA" 

 
 

                                                      I L       R E T T O R E 
 
VISTA la legge n. 210/98 recante norme per il reclutamento dei Professori universitari di 
ruolo e dei Ricercatori; 
VISTO il D.P.R. 117/2000 con il quale è stato approvato il regolamento recante le norme 
sulla modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei Professori 
universitari di ruolo e dei Ricercatori 
Visto il D.R. 16.7.1998 pubblicato sulla G.U. n. 63 del 14.8.1998 con il quale è stato 
emesso un concorso per n. 1 posto di Ricercatore presso la Facoltà di Lettere e Filosofia 
Sett. L17D – Lingua e Letteratura Portoghese e Brasiliana;  
VISTO il D.R. 4.5.1999 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
composta dai Proff. De Lancastre Maria Josè (Presidente), Finazzi Agrò Ettore (membro) 
e Vecchi Roberto (segretario); 
VISTO il D.R. 27.1.2010  con il quale la Commissione giudicatrice suindicata è stata 
dichiarata decaduta per il mancato adempimento della conclusione dei lavori concorsuali 
nei tempi stabiliti; 
CONSIDERATO che in base all’art. 7 del bando di concorso la Commissione  è composta 
da tre membri di cui un professore ordinario designato dal Consiglio di Facoltà tra i titolari 
delle discipline afferenti ai settori scientifico-disciplinari e gli altri due membri, un ordinario 
e un associato, a sorte tra due terne dei settori scientifico-disciplinari designati dal 
Consiglio universitario nazionale; 
VISTA la Legge 9.1.2009 n. 1  di conversione del D.L. 10.11.2008, n. 180 concernente il 
diritto allo studio e la qualità del sistema universitario e della ricerca; 
 
 
                                                                      D E C R E T A 
 
 
L’Art. 3 del D.R. 27.1.2010 con il quale la commissione del  concorso a n. 1 posto di 
Ricercatore presso la Facoltà di Lettere e Filosofia Sett. S/D L 17 D è stata dichiarata 
decaduta, è annullato e sostituito dal seguente capoverso: 
 
“La Commissione giudicatrice del predetto concorso verrà sostituita in base  alle norme 
speciali del bando di concorso, secondo quanto previsto dall’art. 7 del bando medesimo”.  
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna di questo Ateneo e reso disponibile: 
 
per via telematica sul sito www.uniroma1.it/amministrazione/concorsi/attività commissioni 
giudicatrici. 
 
Roma, lì 24/05/2012 
n. 1661                                                                              IL  RETTORE 



 
 

Pag 2 

 
 
 
 


